ESTADO DE RONDONIA

" PODER LEGISLATIVO MTINICIPAL
CAMARA MTINICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

REQUERIMENTO N'. OO4/202í

AUTORIA DO VEREADOR: EDtRLE| cASStMtRO DE oLtvEtRA _ PSDB
SESSÃO ORDINÁRIA: 03.1 1.2021,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O Vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e
após ouvido o Douto prenário desta casa de Leis, que seja oficiarizado o Excerentíssimo
senhor Prefeito Municipar Edirson Ferreira de Arencar para que determine o secretário
Municipar de obras e serviços púbricos Marcio pereira, para que seja feita a rimpeza
das sarjetas e carçadas na Rua castero Branco, entre as avenidas porto verho e são
João Batista.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o mato está
tomando conta das sarjetas e parte das calçadas nos trechos acima citados, com a
limpeza proporcionará uma maior segurança aos pedestres.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 03.11.2021

EDIRLEI CASSIMIRO DE OLIVEIRA . PSDB

VEREADOR